Муниципальное казенное образовательное учреждение

Малиновская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от  03.09.2019 года                                                                                       № 45

«О создании комиссии по противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции»,  Указом президента Российской Федерации от 11

апреля 2014 г. и в целях организации эффективной работы по противодействию

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения

законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,

Приказываю:

1.

1.1. Создать комиссию по профилактике  коррупционных и иных

правонарушений в составе:

  председатель комиссии:  Кузина Е.А.. – и.о. директора школы ;

  члены комиссии: Ключинская Е.С.  –  председатель родительского комитета;

                                        Рудая В.В. –  учитель физической культуры;

                                        Репина Л.А. – учитель начальных классов.

1.2. Утвердить Положение о комиссии  по профилактике коррупционных и

 иных правонарушений в МКОУ Малиновская ООШ.

2. Возложить ответственность за организацию и результативность

антикоррупционных мероприятий (плана, программы) в школе на

ответственного лица, членов комиссии по профилактике коррупционных и

иных правонарушений.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019

учебный год.

4. Ответственным исполнителям, указанным в плане обеспечить организацию

работы по исполнению мероприятий плана.

5. Предоставлять отчет о работе комиссии по противодействию коррупции  до

25 декабря отчетного года  должностному лицу, ответственному за

размещение материалов по  вопросам противодействия коррупции на сайт

учреждения

6. И.о директора школы Е.А. Кузиной:

   - ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех работников

школы

   - при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с указанным

выше планом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                    Е.А. Кузина